证券代码：600876 证券简称：凯盛新能 编号:临 2023-045 号

凯盛新能源股份有限公司

2024 年至 2026 年持续关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 凯盛新能源股份有限公司（「本公司」）与中国建材集团有限公

司（「中国建材集团」）、凯盛科技集团有限公司（「凯盛科技集

团」）及中国建材集团财务有限公司（「中国建材财务公司」）

签署 2024-2026 年三年持续关联交易框架协议（「持续关联交

易」）。

 持续关联交易及其预计年度上限、其项下拟进行的交易和其执

行，须提交本公司临时股东大会审议批准。

 本公司与中国建材集团、凯盛科技集团、中国建材财务公司等

关联方拟进行的持续关联交易遵循公开、公平、合理原则，不

会对本公司未来财务状况、经营成果造成重大不利影响。持续

关联交易基于满足本公司及所属子公司日常生产经营需要的

目的，本公司不会因此对关联方形成依赖，也不会影响本公司

的独立性。

 于临时股东大会上，关联股东中国洛阳浮法玻璃集团有限责任

公司（「洛玻集团」）、中建材玻璃新材料研究院集团有限公司

（「中研院」）、凯盛科技集团、中国建材国际工程集团有限公

司（「国际工程」）需回避表决。

一、持续关联交易基本情况

（一）持续关联交易履行的审议程序

于 2023 年 12 月 27 日，本公司第十届董事会第十九次会议对本

公司签订 2024-2026 年三年持续关联交易框架协议及其预计年度上

限事项进行了审议。参会董事 11名，关联董事谢军先生、何清波先

生、张冲先生、孙仕忠先生回避表决，其他 7 名董事全部同意，本次

持续关联交易事项获得通过。董事会批准授权一名执行董事签署该七

项持续关联交易框架协议。

本公司独立董事于事前已审阅了本次持续关联交易事项议案及

相关资料，并与本公司管理层进行了充分沟通，同意本次持续关联交

易事项并在董事会上发表独立意见如下：

本公司与关联方中国建材集团、凯盛科技集团、中国建材财务公

司订立未来三年持续关联交易框架协议，是为了满足公司及其附属公

司日常生产经营和发展项目建设的需要，相关框架协议定价政策公平

合理，且在公司日常业务经营中按照一般商业条款执行，符合公司及

全体股东的整体利益，不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益

的情形。

本次持续关联交易事项相关议案的审议程序符合相关法律法规

和《公司章程》的规定，同意将相关议案提交本公司股东大会审议，

关联股东需回避表决。

本公司董事会审计委员会经审议认为：本次会议审议的未来三年

持续关联交易事项，是公司及其子公司日常生产经营和可预计发展项

目所需，所形成的关联交易是必要、合法的经济行为，有关交易以自

愿、公平、合理为原则，协议定价政策合法公允。交易合作关联方具

备良好商业信誉和财务状况，有助于降低公司的经营风险，有利于公

司正常经营业务的持续开展，不会对公司的财务状况、经营成果造成

重大不利影响，也不会影响公司独立性。

上述持续关联交易事项尚需本公司临时股东大会审议批准。关联

股东洛玻集团、中研院、凯盛科技集团、国际工程于临时股东大会上

将回避表决。

（二）以往三年持续关联交易的预计和执行情况

于 2020 年 12 月 2日，本公司与有关关联方签订了 2021-2023 年

三年持续关联交易七个框架协议，协议有效期至 2023 年 12 月 31 日

为止。于 2022 年 11 月 23 日，本公司与中国建材集团签订相关补充

协议，同意上调原《工程施工设备采购安装框架协议》《技术服务框

架协议》《原材料买卖框架协议》等三个框架协议项下于 2022 年度及

2023 年度的预计年度上限。以往三年持续关联交易的预计和执行情

况如下：

（1） 《玻璃产品买卖框架协议》

本公司及其附属公司

向中国建材集团及其

附属公司销售玻璃产

品

截至 2021 年 12 月

31日止年度（万元）

截至 2022 年 12 月

31日止年度（万元）

截至 2023 年 11 月

30日止年度（万元）

预计上限金额 71,000.00 81,000.00 87,000.00

实际交易金额 39,758.00 29,471.76 4,707.30

预计金额与实际发生

金额差异较大的原因

（1）自 2022 年公司主营业务调整，出售了超薄玻璃业务 3

家全资子公司，相应减少了该类关联交易的数量和金额。（2）

受市场因素影响，光伏玻璃产品市场价格持续振荡下行，实

际交易价格不及预期。

（2） 《产品买卖框架协议》

凯盛科技集团及其附

属公司向本公司附属

公司提供浮法玻璃和

包装箱等产品

截至 2021 年 12 月

31日止年度（万元）

截至 2022 年 12 月

31日止年度（万元）

截至 2023 年 11 月

30日止年度（万元）

预计上限金额 56,100.00 74,000.00 92,000.00

实际交易金额 3,235.00 1,345.18 4,143.74

预计金额与实际发生

金额差异较大的原因

（1）由于下游客户需求变化及市场价格不及预期，公司主动

调整产品生产安排，减少了玻璃原片采购数量。（2）受疫情

影响，原计划投产的光伏背板玻璃深加工生产线日期延后，

实际深加工产能对玻璃原片的需求量较预测有所降低。

（3） 《原材料买卖框架协议》

中国建材集团及其附 截至 2021 年 12 月 截至 2022 年 12 月 截至 2023 年 11 月

属公司向本公司及其

附属公司供应大宗原

材料

31日止年度（万元） 31日止年度（万元） 30日止年度（万元）

预计上限金额 60,100.00 120,000.00 200,000.00

实际交易金额 42,147.00 93,069.08 142,892.70

（4） 《技术服务框架协议》

中国建材集团及其附

属公司向本公司附属

公司提供技术服务

截至 2021 年 12 月

31日止年度（万元）

截至 2022 年 12 月

31日止年度（万元）

截至 2023 年 11 月

30日止年度（万元）

预计上限金额 4,600.00 2,100.00 2,000.00

实际交易金额 3,543.00 1,417.56 1,525.17

（5） 《工程施工设备采购安装框架协议》

中国建材集团及其附

属公司向本公司附属

公司提供工程施工设

备采购安装服务

截至 2021 年 12 月

31日止年度（万元）

截至 2022 年 12 月

31日止年度（万元）

截至 2023 年 11 月

30日止年度（万元）

预计上限金额 230,000.00 330,000.00 370,000.00

实际交易金额 200,117.00 316,541.29 13,950.52

（6） 《备品备件买卖框架协议》

中国建材集团及其附

属公司向本公司附属

公司提供备品备件

截至 2021 年 12 月

31日止年度（万元）

截至 2022 年 12 月

31日止年度（万元）

截至 2023 年 11 月

30日止年度（万元）

预计上限金额 3,800.00 4,200.00 4,800.00

实际交易金额 2,250.00 1,349.71 1,960.69

预计金额与实际发生

金额差异较大的原因

（1）基于提高生产线稳定性与可靠性运行方面的考虑，对所

需备品备件的预计按最高值进行估计，本身具有较大的不确

定性。（2）受市场因素及疫情影响，新建生产线项目取消或

有所延期，导致备品备件实际需求减少。

（7） 《金融服务框架协议》

中国建材财务公司向本公司及其

附属公司提供存款、贷款及其他金

融服务

截至 2021 年

12 月 31 日止

年度（万元）

截至 2022 年

12 月 31 日止

年度（万元）

截至 2023 年

11 月 30 日止

年度（万元）

存款服务
预计上限金额 50,000 60,000.00 70,000.00

实际交易金额 10,000 35,714.12 29,019.33

贷款服务
预计上限金额 55,000 65,000 75,000

实际交易金额 10,000 0 2,346

其他金融服务
预计上限金额 1,000 1,500 2,000

实际交易金额 0 0 0

预计金额与实际发生金额差异较

大的原因

中建材财务公司的授信金额根据本公司审

计报告中的财务数据进行评测，本公司按实

际需要情况进行存贷款。

（三）2024-2026 年三年持续关联交易预计情况

1. 《产品销售框架协议》

本公司及其附属公司向凯盛科技集团及其附属公司销售光伏玻

璃、光伏农业玻璃及深加工制品等，截至 2026 年 12 月 31 日止三个

年度的预计上限金额如下：

截至 2024 年 12 月

31 日止年度（万元）

截至 2025 年 12 月

31 日止年度（万元）

截至 2026 年 12 月

31 日止年度（万元）

预计上限金额 28,000 35,000 36,000

有关预计上限金额，根据以下主要因素确定：

（1）本公司及其附属公司过往三年的历史交易金额；

（2）凯盛科技集团及其附属公司未来三年对玻璃产品需求的预

期；

（3）玻璃产品历史交易及有关产品现行市场的估计价格。

2. 《产品供应框架协议》

凯盛科技集团及其附属公司向本公司附属公司供应包装箱、包装

材料及玻璃原片、深加工制品等，截至 2026 年 12 月 31 日止三个年

度的预计上限金额如下：

截至 2024 年 12 月

31 日止年度（万元）

截至 2025 年 12 月

31 日止年度（万元）

截至 2026 年 12 月

31 日止年度（万元）

预计上限金额 51,000 54,000 57,000

有关预计上限金额，根据以下主要因素确定：

（1）未来三年本公司光伏玻璃深加工生产线数量增加及产能率

提升对玻璃原片需求量的预期增长，及为满足下游客户需求而新增玻

璃深加工制品的计划采购量；

（2）本公司附属公司玻璃产品销量增加，所需包装材料的预计

增加；

（3）参考历史交易及相同或类似玻璃产品、包装箱、包装材料

的当前市场价格的估计价格。

3. 《原材料采购框架协议》

本公司及其附属公司向凯盛科技集团及其附属公司采购丝印釉

料、硅砂和纯碱等原材料，截至 2026 年 12 月 31 日止三个年度的预

计上限金额如下：

截至 2024 年 12 月

31 日止年度（万元）

截至 2025 年 12 月

31 日止年度（万元）

截至 2026 年 12 月

31 日止年度（万元）

预计上限金额 240,000 520,000 620,000

有关预计上限金额，根据以下主要因素确定：

（1）本公司及其附属公司历史交易金额；

（2）本公司现有产能及 2024 年至 2026 年期间计划投产产能对

原材料的预计需求量；

（3）参考相同或者类似原材料平均市场价后的估计单价。

4. 《技术服务框架协议》

中国建材集团及其附属公司向本公司附属公司提供技术服务，截

至 2026 年 12 月 31 日止三个年度的预计上限金额如下：

截至 2024 年 12 月

31 日止年度（万元）

截至 2025 年 12 月

31 日止年度（万元）

截至 2026 年 12 月

31 日止年度（万元）

预计上限金额 3,300 2,300 2,200

有关预计上限金额，根据以下主要因素确定：

（1）本公司及其附属公司的历史交易金额；

（2）本公司及其附属公司未来新建项目的设计勘察、可研报告

编制、项目监管等预期费用；

（3）2024 年至 2026 年期间，本公司附属公司生产线、生产设

备的预计技术维护服务费用；

（4）参考历史交易及提供相同或者类似服务的现行市场价格。

5. 《工程施工设备采购安装框架协议》

中国建材集团及其附属公司向本公司附属公司提供工程项目所

需工程设备材料、施工及安装等，截至 2026 年 12 月 31 日止三个年

度的预计上限金额如下：

截至 2024 年 12 月

31 日止年度（万元）

截至 2025 年 12 月

31 日止年度（万元）

截至 2026 年 12 月

31 日止年度（万元）

预计上限金额 601,000 580,000 450,000

有关预计上限金额，根据以下主要因素确定：

（1）本公司及附属公司历史交易之设备材料、建设服务及安装

服务的价格及费用；

（2）本公司附属公司 2024 年至 2026 年期间实施新项目及技改

项目的预计费用；

（3）计划开工项目的建设工程及安装工程所预计设备材料、建

设服务及安装服务的需求及复杂程度等。

6. 《备品备件供应框架协议》

中国建材集团及其附属公司为本公司附属公司提供生产设备所

需备品备件，截至 2026 年 12 月 31 日止三个年度的预计上限金额如

下：

截至 2024 年 12 月

31 日止年度（万元）

截至 2025 年 12 月

31 日止年度（万元）

截至 2026 年 12 月

31 日止年度（万元）

预计上限金额 12,000 14,000 15,000

有关预计上限金额，根据以下主要因素确定：

（1）现有生产线规模下，本公司现有生产设备及备品备件的耗

用量；

（2）基于未来三年生产规模的持续扩大所需备品备件的消耗量

预期增长；

（3）本公司附属公司与中国建材集团的历史交易及相同或类似

备品备件现行市价的估计价格。

7. 《金融服务框架协议》

中国建材财务公司向本公司及其附属公司提供存款、贷款及其他

金融服务，截至 2026 年 12 月 31 日止三个年度的预计上限金额如下：

截至 2024 年 12 月

31 日止年度（万元）

截至 2025 年 12 月

31 日止年度（万元）

截至 2026 年 12 月

31 日止年度（万元）

存款服务－

预计上限金额
80,000 90,000 100,000

贷款服务－

预计上限金额
85,000 95,000 105,000

其他金融服务－

预计上限金额
2,500 3,000 3,500

有关预计上限金额，根据以下主要因素确定：

（1）本公司及其附属公司经营活动产生的现金流以及预期现金及

现金等价物余额；

（2）本公司及其附属公司业务经营的需要及为长远发展提供资金

支持和畅通融资需求；

（3）本公司及其附属公司的财务状况及中国建材财务公司提供的

存款及贷款预期利率。

二、关联方介绍

关联方一：中国建材集团，本公司实际控制人，间接控制本公司

31.74%股份。

法定代表人：周育先

注册资本：1,713,614.6287 万元

经营范围：建筑材料及其相关配套原辅材料的生产制造及生产技

术、装备的研究开发销售；新型建筑材料体系成套房屋的设计、销售、

施工；装饰材料的销售；房屋工程的设计、施工；仓储；建筑材料及

相关领域的投资、资产经营、与以上业务相关的技术咨询、信息服务、

会展服务；矿产品的加工及销售；以新型建筑材料为主的房地产经营

业务和主兼营业务有关的技术咨询、信息服务。

地址：北京市海淀区复兴路 17号国海广场 2号楼（B 座）

关联方二：凯盛科技集团，本公司股东，直接和间接控制本公司

31.74%股份。

法定代表人：张健

注册资本：572,512.9793 万元

主营业务：建筑材料及轻工成套设备的研制、销售；轻工新技术

的开发、转让、咨询、服务及相关进出口业务；工程设计、咨询。招

标代理业务；绿色能源科技产品的应用研究和生产；绿色能源项目的

咨询、设计、节能评估和建设工程总承包；新能源领域内的技术开发、

转让、咨询、服务，新能源及节能产品开发、推广应用、安装；太阳

能建筑一体化房屋构件、集成房屋、新型房屋的技术开发、生产、组

装、销售及安装。玻璃及原材料、成套设备的研发、制造、销售；玻

璃产品的深加工、制造、销售；非金属矿资源及制品的加工销售；计

算机软件开发、技术咨询、物化分析、热工测定；建材、煤矿、电力、

化工、冶金、市政工程的机电设备研发、制造、销售、技术服务。

地址：北京市海淀区紫竹院南路 2号

关联方三：中国建材财务公司，本公司实际控制人中国建材集团

的附属公司。

法定代表人：陶铮

注册资本：250,000 万元

经营范围：对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关的

咨询代理业务；协助成员单位实现交易款项的收付；经批准的保险代

理业务；对成员单位提供担保；办理成员单位之间的委托贷款；对成

员单位办理票据承兑与贴现；办理成员单位之间的内部转账结算及相

应的结算、清算方案设计；吸收成员单位的存款；对成员单位办理贷

款及融资租赁；从事同业拆借；承销成员单位的企业债券；有价证券

投资（固定收益类）。

地址： 北京市海淀区复兴路 17号 2 号楼 9 层

三、2024-2026 年三年持续关联交易主要内容和定价政策

1. 《产品销售框架协议》

（1）协议双方：

供应方：本公司

购买方：凯盛科技集团

（2）交易内容

供应方所销售产品，为供应方所生产包括但不限于光伏玻璃、光

伏农业玻璃及深加工制品等。

双方产品买卖详细内容在本协议范围内另行签署销售合同，该销

售合同为本协议组成部分。

（3）定价原则与支付

作为一般原则，双方应按正常商业条款在日常业务过程中本着公

正、公平、公开的原则磋商后，按照交易当时的市场价格确定价格。

供应方订立的产品价格将不低于供应方向独方第三方提供相同

或类似产品的价格。

一般情况下，在双方签署买卖合同时，双方均应当按照公平和合

理原则约定付款期限，而除非双方另有约定，则购买方付款交货或双

方约定其他方式。

双方同意，供应方有权自由选择其供应对象，如供应方不同意购

买方提出之实际交易价格及/或相关条款，供应方并无责任向购买方

供应其产品或服务。

（4）协议的生效条件与有效期

协议经双方法定代表人或授权代表签字加盖公章，并于本公司临

时股东大会上取得独立股东审议批准后生效。

本协议的有效期至 2026 年 12 月 31 日为止。

2. 《产品供应框架协议》

（1）协议双方：

供应方：凯盛科技集团

接受方：本公司

（2）交易内容

供应方所供应产品，为供应方所生产主要包括但不限于：包装箱、

包装材料及玻璃原片、深加工制品等。

双方产品买卖详细内容在本协议范围内另行签署供应合同，该供

应合同、定单、图纸等为本协议组成部分。

（3）定价原则与支付

作为一般原则，双方应按正常商业条款在日常业务过程中本着公

正、公平、公开的原则磋商后，按照交易当时的市场价格确定价格。

供应方定立的产品价格将不高于供应方向独立第三方提供相同

或类似产品的价格。

购买方采购的产品价格将不高于购买方向独立第三方采购相同

或类似产品的价格。

一般情况下，在双方签署买卖合同时，双方均应当按照公平和合

理原则约定付款期限。而除非双方另有约定，则当月货款应次月结清。

双方同意，购买方有权自由选择其购买对象，如购买方不同意供

应方提出之实际交易价格及/或相关条款，购买方并无责任向供应方

采购其产品或服务。

（4）协议的生效条件与有效期

经双方法定代表人或授权代表签字加盖公章，并于本公司临时股

东大会上取得独立股东审议批准后生效。

本协议的有效期至 2026 年 12 月 31 日为止。

3. 《原材料采购框架协议》

（1）协议双方：

供应方：凯盛科技集团

购买方：本公司

（2）交易内容

供应方所供应的原材料，包括但不限于丝印釉料、硅砂和纯碱等

原材料。供应方应根据购买方提供的采购计划组织产品生产或实施招

标采购，向购买方供应所需原材料，采购计划为本协议组成部分。。

为明确起见，双方可能就某一项产品按照本协议项下的条款再签

订补充协议或其它确认文件，此类补充协议或确认文件为本协议组成

部份。

（3）定价原则与支付

作为一般原则，双方应按正常商业条款在日常业务过程中本着公

正、公平、公开的原则磋商后，按照交易当时的市场价格确定价格。

供应方订定的产品价格将不高于供应方向独立第三方提供相同

或类似产品的价格。

购买方采购的产品价格将不高于购买方向独立第三方采购相同

或类似产品的价格。

一般情况下，在双方签署买卖合同时，双方均应当按照公平和合

理原则约定付款期限，而除非双方另有约定，则当月货款应次月结清。

双方同意，购买方有权自由选择其购买对象，如购买方不同意供

应方提出之实际交易价格及/或相关条款，购买方并无责任向供应方

采购其产品或服务。

（4）协议的生效条件与有效期

经双方法定代表人或授权代表签字加盖公章，并于本公司临时股

东大会上取得独立股东审议批准后生效。

本协议的有效期至 2026 年 12 月 31 日为止。

4. 《技术服务框架协议》

（1）协议双方：

提供方：中国建材集团

接受方：本公司

（2）交易内容

提供方同意向接受方提供技术服务，包括但不限于：工程项目可

行性方案、可研报告编制；工程设计、工程咨询，专有技术；工程施

工、工程监理；环保设施的方案设计及组织实施；环境影响评价方案

设计、报告编制，概预算报告编制；窑炉及主要设备的维修方案及组

织实施；云服务、项目软件开发、应用及服务；技术咨询、技术培训；

检测、认证服务等。

双方可就某一项技术服务按照本协议项下的条款再签订具体的

设计合同、施工合同、技术服务协议、补充协议或其它确认文件等，

此类合同、协议或确认文件为本协议组成部份。

（3）定价原则与支付

作为一般原则，双方应按正常商业条款在日常业务过程中本着公

正、公平、公开的原则平等磋商。如果有国家定价，按照国家定价确

定价格；如当时并无适用的国家定价，则考虑的主要因素为接受方所

在地或附近地区的第三方提供相同或类似技术服务的公平价格后，以

交易当时的市场价格确定价格。

提供方收取的技术服务费用将不高于提供方向独立第三方提供

同类或相同技术服务的费用。

接受方支付的技术服务费用将不高于接受方向独立第三方采购

同类或相同技术服务的费用。

一般情况下，在双方签署具体技术服务合同时，双方均应当按照

公平合理原则及服务内容约定付费期限。

双方同意，接受方有权自由选择其购买对象，如接受方不同意提

供方提出之实际交易价格及/或相关条款，接受方并无责任向提供方

采购其产品或服务。

（4）协议的生效条件与有效期

经双方法定代表人或授权代表签字加盖公章，并于本公司临时股

东大会上取得独立股东审议批准后生效。

本协议的有效期至 2026 年 12 月 31 日为止。

5. 《工程施工设备采购安装框架协议》

（1）协议双方：

供应方：中国建材集团

购买方：本公司

（2）交易内容

供应方同意根据购买方工程项目所需设备、材料、设施、土建等

（统称“工程设备材料”）购买计划、项目规划和施工计划、图纸等，

双方确定材料、设备、设施采购清单，向购买方提供所需工程设备材

料、施工及安装等，采购清单为本协议组成部分。

为明确起见，双方可就某一项工程项目按照本协议项下的条款再

签订补充协议或其它确认文件，此类补充协议或确认文件为本协议组

成部份。

（3）定价原则与支付

作为一般原则，双方应按正常商业条款在日常业务过程中本着公

正、公平、公开的原则磋商后，按照交易当时的市场价格确定价格。

供应方收取的工程设备材料及安装价格将不高于供应方向独立

第三方提供同类或相同工程设备材料及安装所收取的价格。

购买方采购的工程设备材料及安装价格将不高于购买方向独立

第三方采购同类或相同工程设备材料及安装所收取的价格。

一般情况下，在双方签署买卖协议时，双方均应当按照公平和合

理原则及工程项目的需要，约定付款期限。

双方同意，购买方有权自由选择其购买对象，如购买方不同意供

应方提出之实际交易价格及/或相关条款，购买方并无责任向供应方

采购其产品或服务。

（4）协议的生效条件与有效期

经双方法定代表人或授权代表签字加盖公章，并于本公司临时股

东大会上取得独立股东审议批准后生效。

本协议的有效期至 2026 年 12 月 31 日为止。

6. 《备品备件供应框架协议》

（1）协议双方：

供应方：中国建材集团

购买方：本公司

（2）交易内容

根据日常生产情况，供应方向购买方提供生产设备所需备品备

件，包括但不限于压延机、冷端设备、打孔机、镀膜机、机械手、刀

轮、吸盘、铁托盘、电器元器件等，有关供应合同为本协议组成部分。

（3）定价原则与支付

作为一般原则，双方应按正常商业条款在日常业务过程中本着公

正、公平、公开的原则磋商后，按照交易当时的市场价格确定价格。

供应方订定的备品备件价格将不高于供应方向独立第三方提供

相同或类似产品的价格。

购买方采购的备品备件价格将不高于购买方向独立第三方采购

相同或类似产品的价格。

一般情况下，在双方签署买卖合同时，双方均应当按照公平和合

理原则约定付款期限，而除非双方另有约定，则当月货款应次月结清。

双方同意，购买方有权自由选择其购买对象，如购买方不同意供

应方提出之实际交易价格及/或相关条款，购买方并无责任向供应方

采购其产品或服务。

（4）协议的生效条件与有效期

经双方法定代表人或授权代表签字加盖公章，并于本公司临时股

东大会上取得独立股东审议批准后生效。

本协议的有效期至 2026 年 12 月 31 日为止。

7. 《金融服务框架协议》

（1）协议双方

提供方：中国建材财务公司

接受方：本公司

（2）交易内容

提供方向接受方提供存款服务、贷款服务及其他金融服务。

（3）定价原则

存款业务：存款利率应不得低于：(i)中国人民银行同期同品种

存款基准利率；(ii)同期同等条件下乙方支付予中国建材集团除甲方

集团之外的其他成员公司同类存款的利率；及(iii)同期同等条件下

中国一般商业银行（本协议中中国一般商业银行主要指有关国有商业

银行，包括中国工商银行、中国银行、中国农业银行、中国建设银行、

交通银行、中信银行、兴业银行，其与甲方均有合作）就同类存款向

甲方集团提供的利率。

贷款服务：贷款利率应不得高于：(i)同期全国银行间同业拆借

中心公布的贷款市场报价利率 LPR+50BP；(ii)同期同等条件下乙方

就类似贷款向中国建材集团除甲方集团之外其他成员公司收取的利

率；及(iii)同期同等条件下中国一般商业银行就类似贷款向甲方集

团收取的利率。

其他金融服务：提供金融服务费用应不得高于：(i)同期同等条

件下提供方就同类金融服务向中国建材集团除本公司之外其他成员

公司收取之费用；及(ii)同期同等条件下中国一般商业银行及中国股

份制商业银行就同类金融服务向本公司收取之费用。

（4）协议的生效条件与有效期

双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章，并于本公司临时股

东大会上取得独立股东审议批准后生效。

本协议的有效期至 2026 年 12 月 31 日为止。

四、本次持续关联交易的目的及对本公司的影响

鉴于本公司 2021－2023 年持续交易框架协议将于 2023 年 12 月

31 日到期，为了满足公司未来三年日常生产经营、扩大生产规模、

提高生产技术水平、保证工程项目建设及获得更好的金融服务等需

要，本公司重新签订有关持续关联交易框架协议。新订立的未来三年

持续关连交易框架协议，主要考虑未来三年公司生产规模扩大及业务

拓展需求，维护供应链、生产链稳定，以确保持续获得原材料、产品

和技术服务，满足新建、改建工程项目建设需要及获得更有利、更多

样化的金融服务。有关持续关联交易均遵循公开、公平、合理原则，

不会对公司未来财务状况、经营成果造成重大不利影响。本公司不会

因此对关联方形成依赖，也不会影响本公司的独立性。

特此公告。

凯盛新能源股份有限公司董事会

2023 年 12 月 27 日